
 

1 

 

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums  

Nr. TET- K-24-2347 

  

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai 

Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV -1039 
 
Par tirgu analīzes ziņojumu  
 

 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) ir publicējusi 
Konsultāciju dokumentu par tirgu analīzi: par Eiropas Komisijas 2020.gada 18.decembra 
Ieteikumā (ES) 2020/2245 par konkrētajiem produktu un pakalpojumu tirgiem elektronisko sakaru 
nozarē, kuros var būt nepieciešams ex ante regulējums saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) 2018/1972 par Eiropas Elektronisko sakaru kodeksa izveidi, minēto tirgu: 
Nr.1 – Vairumtirdzniecības līmeņa vietēja piekļuve fiksētā vietā 

un 
par Eiropas Komisijas 2014.gada 9.oktobra Ieteikumā 2014/710/ES par konkrētajiem produktu 

un pakalpojumu tirgiem elektronisko sakaru nozarē, kuros var būt nepieciešams ex ante 
regulējums saskaņā ar Direktīvu 2002/21/EK par kopējiem reglamentējošiem noteikumiem 
attiecībā uz elektronisko komunikāciju tīkliem un pakalpojumiem, minēto tirgu: 

Nr.3b – Plašpatēriņa produktu vairumtirdzniecības līmeņa centralizēta piekļuve fiksētā 
vietāTirgus Nr.4 - Vairumtirdzniecības līmeņa augstas kvalitātes piekļuve fiksētā vietā. 

 
Vēlamies izteikt sekojošus komentārus un iebildumus par šo tirgus analīzes Ziņojumu un 

īpašajām saistībām. 
 

Izskatot minēto Konsultāciju dokumentu, konstatējām, ka tā 77.lapaspusē (Attēls Nr.16) 
un 81.lapaspusē (Attēls Nr.23) ir publicēti dati par SIA “Tet” fiksētā interneta aktīvo līniju 
skaita dinamiku laika periodā no 2012.gada līdz 2023.gadam. Diemžēl šāda informācija 
Konsultāciju dokumentā nav publicēta par citiem fiksētā interneta pakalpojumu sniedzējiem 
individuāli, bet ir tikai alternatīvo operatoru kopējā aktīvo līniju skaita dinamika.  

Lai novērstu informācijas asimetriju un nevienlīdzīgu attieksmi, kad Konsultāciju 
dokumentā tiek publicēta individuāla informācija tikai par SIA “Tet”, tad lūdzam turpmāk 
konsultāciju dokumentos publicēt informāciju arī par vismaz citiem desmit lielākajiem 
komersantiem fiksētā interneta tirgū (par katru komersantu individuāli), vai arī nepublicēt ne 
par vienu komersantu. 

 
Iebilstam, ka Regulators optikas interneta mazumtirdzniecības tirgū neiekļauj mobilo 

internetu. Tas tiek pamatots ar mobilā interneta kvalitātes parametru rādītāju atšķirībām 
(vājākiem kvalitātes parametriem - latentums, trīce), salīdzinājumā ar optiskā interneta 
pieslēgumu. Uzskatām, ka  mobilā interneta vājākiem kvalitātes parametriem nav izšķirošas 
praktiskas nozīmes, jo vidusmēra patērētājs to ietekmi nekādi neizjūt.  



 

2 

 

Ja mobilais internets mazumtirdzniecības līmenī netiek iekļauts optikas interneta tirgū, tad 
noteikti ir jāņem vērā tā būtiskā konkurences spiediena ietekme. Uzskatām, ka mobilā interneta 
ietekme uz fiksētās optiskās platjoslas tirgu ir tik spēcīga, ka ne SIA “Tet”, ne kāds cits fiksētais 
operators ārpus Rīgas nespēj izmantot tirgus varu, nerēķinoties ar mobilā interneta pakalpojumu 
piedāvājumiem un rezultātā Regulatoram optikas tirgū mazumtirdzniecībā ārpus Rīgas arī būtu 
jāatzīst efektīva konkurence. 

 
SIA “Tet” atzinīgi vērtē Ziņojumā plānoto speciālo prasību atcelšanu un uzskatām, ka 

tā varētu būt vēl plašāka, ņemot vērā mobilā interneta ietekmi, un pastāv objektīvi un 
pietiekami konkurences apstākļi īpašo saistību atcelšanai optikas apakštirgū arī ārpus 
Rīgas. 

 
 
 
 
Ar cieņu,  
 
SIA “Tet”  
Juridiskās daļas Darbības atbalsta vadītāja    Ieva Smirnova 
  

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
 
 
 
Kalnietis, 67055720 
 

 


